ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 19.08.2016 г. № 5-204
с. Жирятино
Об определения начальной цены аукциона по продаже права аренды земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности Жирятинского района
В соответствии с пунктом 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской

Федерации,  районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Начальная цена аукциона по продаже права аренды земельных
участков, находящихся в собственности Жирятинского района, устанавливается по выбору уполномоченного органа в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", или в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая, предусмотренного пунктом 15

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=E54F554E32D9CC234D6A22925091BC844741205C4068B708615860598756883CD59901A362X1P9L
 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Определить начальную цену аукциона по продаже права аренды

земельных участков, находящихся в собственности Жирятинского района, которая в соответствии с пунктом 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, устанавливается по выбору уполномоченного органа в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая, предусмотренного пунктом 15

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=E54F554E32D9CC234D6A22925091BC844741205C4068B708615860598756883CD59901A362X1P9L
 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

а) в размере полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, предоставляемого:

 для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства, сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных;

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

для ведения сельскохозяйственного производства;

б) в размере трех процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, предоставляемого для целей не указанных в подпункте «а».

3. Начальная цена аукциона по продаже права аренды земельных
участков, находящихся в собственности Жирятинского района устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.
Глава Жирятинского района                             С.П. Налегацкая